FoNTI: F. Pellegrini, La medicina militare nel regno di Napoli dall'avvento dei Normanni alla 
caduta degli Aragonesi, Verona 1932, pp. 127, 303. 

427. - (Si ha notizia che Enrico Russo, secreto di Calabria, liberato dal 
carcere nel 1284, nel 1293 fu nominato da Carlo II milite stipendiario del gran 
giustiziere, nomina che nel dicembre fu ratificata dal reggente Carlo Martello). 
(Reg. 60, f. 310). 

FONTI: F. Scandone, Notizie biografiche di rimatori, cit., p. 31. 

428. - (Si ha notizia che Guglielmo de Mareches era capitano del ducato di 
Amalfi il 19 dicembre del 1293). (Reg. 66, f. 96). 

FONTI: F. Scandone, L'alta valle del Calore, cit., p. 54. 
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429. - (Si ha notizia che il 7 gennaio 1294 fu affidata a «Rostayno de 
Agotho militi, domino de Botrono et iustitiario Capitinate», cognizione e 
decisione della querela tra i monaci di S'. Maria della Vittoria e Goffredo de 
Joinville, per la masseria di S. Antonio «de Pantonibus»). (Reg. 60, f. 311; reg. 
69, f. 45; reg. 185, f. 167). 

FoNTI: S. Sicola, Repertorium XV, f. 116 t.; Soc. stor. napol., ms. XXV A 15, f. 11; S. 
Sicola, Repertorium III, f. 926; P. Egidi, Carlo I e l'abbazia di S. Maria della Vittoria, Napoli 1910, 
p. 94. 

430. - (Notatur Bertrando de Bellomonte militi provisio pro solutione 
unciarum 120 in compensatione damnorum passorum ex terremotu qui hoc 
anno presenti in partibus illis imminuit et dirigitur iusticiario Capitinate, 
sub die XV aprelis VIIe indictionis). (Reg. 71, f. 245). 

FoNTI: C. De Lellis, Notamenta etc., voi. III/II, p. 1872; C. Minieri Ricci~, Studi storici, cit., 
p. 26. 

4 31. - (Si ha notizia della distruzione della terra di Boiano per il terremoto 
del 1293). (Reg. 71, f. 245). 

FoNTI: C. Minieri Riccio, Brevi notizie etc. di S. Maria Donnaregina cit., p. 14. 

432. - Scriptum est Rostayno de Agoto, militi, iustitiario Capitinate etc. 
Olim infra annum secunde indictionis nuper elapse tunc iustitiario Capitinate 
per licteras nostras scripsimus in hac forma: «Karolus secundus Dei gratia 
Ierusalem et Sicilie rex, ducatus Apulie et principatus Capue, Andegavie, 
Provincie et Forcalquerii comes. Iustitiario Capitinate, fideli suo etc. Inter 
alia càpitula officii iustitiariatus regni nostri Sicilie consulte dudum per cu
riam edita velut ipsi curie utilia et subiectis mandatur expresse ut omnibus 
apodixis introitus cuiuslibet iustitiarius per notarium actorum suorum in 
quaterna uno cum conscientia sui iudicis redigendis in scriptis quaternus 
ipse per eosdem iudicem et notarium sub eorum sigillis statirn post ipsius 
depositionem officii curie presentetur. Item quod alias iudicem et notarium 
actorum secum in officio ipso non habeant quam per curiam sibi datos. Item 
quod nullus iustitiarius notarium camere vel aliquos alias de terris iurisdic
tionis sue vel de familia sui precessoris secum debeat retinere. Notarium 
etiam ipsius camere talem habeat quod omnino incurruptibilis et fidelis exi
stat, cum eidem iustitiario de fide ipsius notarii et aliorum familiarium suo
rum curia prorsus incumbat. Item quod ille quem quilibet iustitiarius in 
notarium ipsius camere habere secum elegerit prius quam ipsum incipiat 
officium exercere se ad curiam conferat de fide et administratione notariatus 
ipsius debitum sacramentum in eadem curia prestiturus. Item quod de parti-
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culari taxatione generalis subventionis cuiuslibet terre vel loci iurisdictionis 
sue fieri faciat videlicet in terris demanii regii quaternos quatuor, quorum 
unum sibi retineat alium sub sigillo suo collectoribus et tertium sub eodem 
sigillo alicui probo et fideli viro quem sibi communis universitatis ipsius terre 
vel loci electio presentabit assignet ut per euro cuiuslibet "scire volenti quan
titatem sibi impositam exinde copia gratis fiat, quartum vero magistris ratio
nalibus magne curie nostre infra mensem unum a die impositionis ipsius 
collecte numerandum transmictat et ab eis exinde recipiat responsales et in 
qualibet terra ecclesiarum comitum et baronum quaternos tres tantum unum 
silicet penes se retinendum alium collectoribus assignandum et tertium per 
eumdem iustitiarium eisdem magistris rationalibus in forma simili destinan
dum. Item quod de universali et particulari introitu et exitu cuiuscumque 
pecunie que ad manus suas pervenerit quaternum unum nec non quaternum 
alium de mandatis omnibus que receperit curo eorum exequtionibus quolibet 
trimestri tempere sui officii fieri faciat et eisdem magistris rationalibus simi
liter sub sigillo suo debeat destinare. Cumque in observandis omnibus pre
dictis capitulis nullum penitus velimus intervenire defectum fidelitati tue sub 
obtentu gratie nostre districte precipimus quatenus capitula ipsa omnia curo 
aliis capitulis per curiam tibi datis tui officii tempere inviolabiliter debeas 
observare pro certo sciturus, quod pro defectu observantie cuiuslibet capitu
lorum ipsorum penas a te inremissibiliter volumus exigi subdistinctas ad quas 
ex nunc pro ipsis defectibus te inremissibiliter condempnamus, nisi evidentis 
impedimenti causa obsistens iusta et rationabilis probaretur per quam inde 
possis et debeas merito excusari, videlicet pro defectu predicti quaterni apo
dixarii uncie auri decem, pro transgressione retentionis predicti notarii ca
mere et cuiuslibet aliorum familiarium de iurisdictione tua seu de familia 
precessoris uncie auri sex et nichilominus satisfacere teneberis de omnibus 
excessibus eorum si quos commiserint ac si eos in persona propria commi
sisses. Item pro defectu predictorum quaternorum particularis taxationis non 
assignatomm predictis probis viris aut predictis magistris rationalibus, nec 
missorum similiter uncie auri decem. Item pro defectu predicti quaterni 
particularis et universalis introitus et exitus ac mandatorum cuiuslibet tri
mestris temporis uncie auri octo. Ita quod finito tempere presentis officii tui 
totus introitus et exitus totius temporis ipsius officii in archivo nostro inte
graliter habeatur non obstante si forte trimestre tempus completum in fine 
ipsius officii non concurrat, in quo casu si forte aliquo tempere post prece
dens trimestre tempus in officio ipso duraveris predictum quaternum introi
tus et exitus et mandatorum alius sequentis temporis per quod in officio ipso 
fueris statim post amotionem tua ab officio ipso debeas destinare penam 
eamdem, si huiusmodi occasione in hoc defeceris incursurus. Addicimus 
insuper et mandamus expresse quod de receptione quorumlibet mandatorum 
tibi pro quibuscumque fiscalibus negotiis mictendorum statim quod ea rece-